



BALTINAVAS

Nr. 7 (81)
2020. gada JŪLIJS

VĒSTIS

Baltinavas ezeros ielaisti zivju mazuļi



9. jūlijā Baltinavas novada Svātūnes un Obeļovas ezeros zivjraudzētavas "Rūjas zivju audzētava" darbinieki ielaida lidaku mazuļus. Aptuveni 3600 Svātūnes ezerā un 1500 Obeļovas ezerā ielaisti zivju mazuļi pāris gadu laikā paaugsties un būs lielisks loms gan vietējiem, gan blakus novadu makšķerēšanas entuziastiem. "Rūjas Zivju audzētavā" kopumā izaudzēti vairāki miljoni lidaku un zandartu mazuļu, ar kuriem ir papildināti Latvijas publisko un privāto ūdenstilpņu krājumi. Gadā vidēji publiskajās ūdenstilpēs tiek ielaisti 150000 lidaku un tikpat zandartu mazuļu.

Zivju ielaišanas procesā Baltinavā piedalījās Baltinavas novada domes priekšsēdētāja Sarmīte Tabore, izpilddirektors Jānis Bubnovs, projektu vadītājs Gatis Siliņš, sabiedrisko attiecību speciāliste Madara Siliņa. Notikumu uzraudzīja arī Valsts vides dienesta speciālists Jānis Jaundžeikars, Pārtikas un veterinārā dienesta inspektore Maija Budeviča.

Madara Siliņa,
Baltinavas novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

DOMES ZIŅAS JŪLIJĀ

Jūlijs, vēsturiski Latvijā, ir siena mēnesis. Šogad siena laiks iesākās pirms Jāņiem un jūlija sākumā lielāka daļa siena jau bija sagādāta, tas deva iespēju izbaudīt nelielu atpūtu lopkopības nozares lauksaimniekiem jūlija beigās.

Jūlijā notika viena apvienoto komiteju sēde, jo pāris jautājumi bija izskatāmi vairākās komitejās (kopumā izskatīti 19 jautājumi).

7. jūlijā Balvos notika pirmā apvienojamo novadu (Balvu, Rugāju, Viļakas un Baltinavas) Finanšu komisijas (Finanšu komisiju pārstāv visu apvienojamo novadu domju priekšsēdētāji, kur komisijas priekšsēdētājs ir Balvu novada domes priekšsēdētājs) sēde, kurā tika saskaņoti finanšu darījumi, kuru summas pārsniedz 50 000 euro.

8. jūlijā Kubulos notika "Balvu rajona partnerības" biedru kopsapulce. Kopsapulce apstiprināja grozījumus partnerības stratēģijā, jauno partnerības nosaukumu "Ziemeļlatgales partnerība" un jauno logo.

9. jūlijā Svātūnes un Obeļovas ezeros ielaidām vienasaras lidaku mazuļus. Liels prieks mūsu makšķerētniekiem būs pēc gadiem pieciem, noķerot savus sapņu lomus. Jau rudens pusē Svātūnes ezerā tiks ielaisti zandartu mazuļi.

Baltinavas makšķerētnieki domē griezās ar lūgumu par iespēju Baltinavas novada ezeros ielaist baltā amūra mazuļus. Pašvaldība nosūtīja vēstuli BIOR ar lūgumu izvērtēt šādu iespēju. Pašvaldība saņēma BIOR atbildi, ka baltais amūrs ir svešzemju suga, lai to varētu ielaist, ir jāsaņem Dabas pārvaldes atļauja, kā to nosaka Zvejniecības likums. Informācijai – baltais amūrs ir karpu dzimtas saldūdens zivs, kuras dabīgais izplatības areāls aptver Āzijas austrumus,

sākot ar Vjetnamu dienvidos un beidzot ar Amūras upi Austrumsibirijā. Baltais amūrs ir vispopulārākā zivsaimniecībā audzētā zivju suga pasaulē, katru gadu tiek iegūtas vairāk kā 5 milj. tonnas balto amūru, kaut gan zinātnieki saka, ka gaļas garšas īpašības nav labas. Pamatā zivsaimniecībā šo zivi izmanto ezeru attīrīšanai no augiem un aizaugšanas. To, ka ezeri aizaug ir pamanījuši droši vien daudzi, baltais amūrs, iespējams, būtu risinājums, kā apturēt ezeru aizaugšanu.

Pašvaldība griezīsies Dabas pārvaldē ar lūgumu izskatīt iespēju baltā amūra ielaišanai ezeros. Gaidīsim atbildi no Dabas pārvaldes, ja atļauja tiks saņemta, zivju mazuļus varētu ielaist, bet to vairs nebūs iespējams izdarīt 2020. gadā. 2021. gadā novadu apvienošana ienesīs lielas korekcijas un vai jaunizveidotais novads atbalstīs šo ideju, nav zināms.

10. jūlijā Daibē notika SIA "ZAAO" kapitālturētāju sanāksme, Baltinavas novada pašvaldībai ir 200 kapitāldaļas SIA "ZAAO". Sākot ar 2020. gada 1. janvāri notika izmaiņas kapitāldaļu turētāju pārstāvniecībā. Kapitāldaļas nepārstāv domju priekšsēdētāji (lai izslēgtu politisko ietekmi uz uzņēmumiem), bet izpilddirektori. Valdes priekšsēdētājs Gints Kukainis atskaitījās par uzņēmuma rādītājiem 2019. gadā, informēja par uzņēmuma nākotnes plāniem, kas saistīti ar izmaiņām atkritumu apsaimniekošanā. Sanākmē piedalījās VARAM ministrs Juris Pūce, kurš iepazīstināja ar jauno atkritumu apsaimniekošanas politiku, kas būtiski ietekmēs arī iedzīvotājus ar to, ka pieaugs tarifi un lielāks uzsvars tiks likts uz atkritumu šķirošanu.

20. jūlijā, Balvos notika SIA "Balvu au-

totransports" kapitāldaļu turētāju sapulce. Baltinavas novada pašvaldībai šajā kapitālsabiedrībā pieder 5% jeb 8400 kapitāldaļas, kontrolpakete 60% pieder Balvu novada pašvaldībai. Darba kārtībā tika izskatīts jautājums par iespējamo SIA "Balvu autotransports" dalību izsludinātajā papildus iepirkuma konkursā par sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšanu četros maršrutos. Konkurssā uz sabiedriskajiem pasažieru pārvadājumiem Gulbenes, Alūksnes, Balvu novados SIA "Balvu autotransports" neuzvarēja, līguma slēgšanas tiesības ieguva apvienība AS "Nordeka" un SIA "Sabiedriskais autobuss". SIA "Balvu autotransports" šo rezultātu pārsūdzēja Iepirkumu uzraudzības birojā. Biroja atzinumu var gaidīt uz septembra vidu. Izanalizējot informāciju kapitāldaļu turētāji nobalsoja pret SIA "Balvu autotransports" dalību papildus izsludinātajā konkursā uz lotēm maršrutos – Cēsis, Jēkabpili, Limbažos, Ogrē. Uz doto brīdi uzņēmuma tālākā darbība ir zināmā mērā neskaidra. Kapitāldaļu turētāji diskutēja par to, ka uzņēmums būtu jāsauglabā. Iespējams, uzņēmums varētu piedāvāt citus pakalpojumus, kā remontzonu, veidojot autoservisa pakalpojumus un iespējamo skolēnu pārvadājumu nodošanu SIA "Balvu autotransports", veidojot vienotu loģistikas plānošanu četru novadu teritorijās līdz 2021. gada 1. jūlijam un pēc 1. jūlija Balvu novada teritorijā. Par to vēl būs diskusijas, izvērtējot katru ieguvumu vai zaudējumu, katrai konkrētai pašvaldībai.

Turpinājums 2. lpp.

Aktuālas īsziņas

Autofotoorientēšanās "Latgales piedzīvojums 2020"

Izbaudi īstas, pozitīva adrenalīna pilnas brīvdienas, 15.-16. augustā piedaloties Lielajā Autofotoorientēšanās braucienā "Latgales piedzīvojums 2020". Brauciens mūs vedīs apkārt Lubāna ezeram, uz Rēzekni, Ludzu, Kārsavu, Viļaku un Balviem.

Dīvās dienās, orientējoties, meklējot un fotografējot kontrolpunktus, veicot dažādus jautrus papilduzdevumus, iepazīsim visinteresantāko, neparastāko un pārsteidzošāko, ko sniedz mums šis, brīžiem nepelnīti aizmirstais Latvijas gabaliņš. Brauciena reģions būs pietiekami plašs, lai tā pa istam varētu izjust krāšņo dabu, vēsturiskās vērtības un vietējo kolorītu. *Vairāk informācijas un komandu reģistrācija: <https://brauciens.lv>.*

Lauku labumu tirdziņš Balvos

8. augustā Balvos, pilsētas parkā notiks tradicionālais lauku labumu tirdziņš. Lai varētu ievērot valstī noteiktos sociālās distancēšanās un pulcēšanās noteikumus, tirdziņa norise pārceļta uz pilsētas parku, tādā veidā nodrošinot plašākas ejas gan starp pārdevējiem, gan pircējiem. Tirdziņa norises laiks nemainīgs – no plkst. 9:00.

Aicinām ikvienu apmeklēt tirdziņu, lai iegādātos dažādus lauku labumus un mājražotāju gardumus, sezonas augļus un dārzeņus, stādus un amatniecības izstrādājumus no zemniekiem, mājražotājiem un amatu meistariem!

Piedalīties aicinām vietējos zemniekus, amatniekus un mājražotājus ar pašu audzēto, ražoto produkciju! *Tirgotājiem pieteikšanās obligāta (līdz 5. augustam Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centrs: rakstot uz biznesacentrs@balvi.lv vai zvanot 26461435, 29272948.*

Seminārs esošajiem un topošajiem uzņēmējiem

2020. gada 12. augustā no plkst. 10.00 līdz 15.00 Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centra konferenču zālē notiks seminārs par digitālo marketingu un sociālajām platformām biznesam esošajiem un topošajiem Ziemeļlatgales uzņēmējiem. Semināra mērķis: veidot izpratni par digitālo reklāmu kā digitālā marketinga sastāvdaļu un tā nozīmi klientu piesaistē. *Papildus informācija, pieteikšanās - 26461435, gunta.bozoka@balvi.lv.*

Sīkāka informācija par aktualitātēm, kā arī citi notikumi, pasākumu apraksti:

- www.baltinava.lv
- facebook.com/baltinavasnovads/
- draugiem.lv/baltinavasnovads/
- twitter.com/Baltinavas_N

DOMES ZIŅAS

Turpinājums no 1. lpp.

20. jūlijā Balvos, Balvu novada pašvaldībā notika otrā apvienojamo novadu Finanšu komitejas sēde, kurā visu četru novadu priekšsēdētāji vienojās par Viļakas novada pašvaldības aizņēmumu ņemšanu Valsts kasē. 28. jūlijā notika trešā apvienojamo novadu Finanšu komitejas sēde, kurā priekšsēdētāji vienojās par Balvu novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu atsavināšanu.

Vasara pašvaldības darbiniekiem ir ļoti noslogota. Jūlijā ir pabeigti pašvaldības autoceļa Keiši – Pliešova ceļa seguma uzlabošanas darbi, Parka ielas seguma uzlabošanas darbi. Baltinavas kultūras namā ir uzsākti telpu atjaunošanas darbi, rudens pusē kultūras nama telpas iegūs vizuāli patīkamu skatu. Uzskatu, esam ļoti lietderīgi izmantojuši finanšu līdzekļus, kuri ietaupījās no nenotikušajiem pasākumiem. Šis būs ilgtermiņa ieguldījums mūsu novada iedzīvotāju un ciemiņu kultūras dzīvē.

Ir paveikti remontdarbi pirtī. Notiek tirgus apzināšana traktora, frontālā iekrāvēja un plaujmašīnas- smalcinātāja iegādei, lai nodrošinātu Saimniecisko nodaļu ar tehniku. Novada iedzīvotāji noteikti jau ir pamanījuši, ka notiek demontāžas darbi ēkai pie Mašlenku traģēdijas piemiņas vietas. Beidzot mums ir izdevies iziet juridiski-birokrātiskos labirintus un nonākt pie

reāliem darbiem. Ēka tiek demontēta un teritorija- labiekārtota. Sadarbībā ar Latvijas Valsts Robežsardzes Viļakas nodaļu, turpināsim piemiņas vietas labiekārtošanas darbus.

Ir iesākta dokumentācijas izstrāde malkas nojumes izbūvei un tualetes pārbūvei invalīdu vajadzībām ģimenes ārsta prakses telpās.

Mūsu mājražotāji aktīvi piedalās pasākumos ārpus Baltinavas novada, popularizējot savu novadu. Viens no šādiem pasākumiem ir Aijas Keišas darbu izstāde Kārsavas novada bibliotēkā. Tāpat, Valentīna Daukste un Raimonds Leicāns ir devuši lielu ieguldījumu Amatnieku centra darbībā.

Ļoti ceram, ka epidemioloģiskā situācija nepasliktināsies un augusta beigās varēsim organizēt sporta un jauniešu aktivitātes, baudīt pasākumu "Mazā novada diena", tāpat "Stipro skrējienu". Būtiskākais un nozīmīgākais- 1. septembrī skolas varēs vērt durvis klātienē mācībām.

Līdz šim brīdim baltinavieši ir bijuši ļoti atbildīgi. Gribu lūgt arī turpmāk, būt atbildīgiem, izvērtēt katru braucienu, katru dalību pasākumos, ievērot noteiktos ierobežojumus!

Sarmīte Tabore,
Baltinavas novada domes
priekšsēdētāja

2020. gada 23. jūlija domes sēdes lēmumi

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu
Domes sēdē deputāti apstiprināja Baltinavas novada domes saistošos noteikumus "Baltinavas novada teritorijas uzturēšanas un kopšanas noteikumi".

Par grozījumu nolikumā
Nolemts izdarīt grozījumu 2019. gada 27. decembra Baltinavas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju nolikumā 2020. gadam (Apstiprināts ar novada domes 2019. gada 27. decembra lēmumu Nr.20, 4.&), nolikuma 8.2.punktu, izsakot sekojošā redakcijā:

1. "8.2. Ikgadējā atvaļinājuma pabalstu pamatdarbā strādājošiem var noteikt līdz 50% apmērā no darbinieka amatalgas vienu reizi kalendārā gadā, pamatojoties uz "Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma" 3.panta 4.daļas 8.punktu, ņemot vērā finanšu iespējas".

Par noteikumu apstiprināšanu
Apstiprināti Baltinavas novada domes noteikumi "Noteikumi par Baltinavas novada pašvaldības atvaļinājuma pabalsta apmēra noteikšanu un izmaksas kārtību".

Par Bāriņtiesas priekšsēdētājas ievēlēšanu
Sēdē nolemts ievēlēt Vinetu Cīruli Baltinavas novada Bāriņtiesas priekšsēdētājas amatā uz 5 gadiem, no 2020. gada 2. augusta.

Par atļauju savienot amatus
Atļauts Baltinavas novada domes Iepirkumu komisijas priekšsēdētājam Dacei Ločmelei savienot Baltinavas novada domes Iepirkumu komisijas priekšsēdētājas amatu ar Viļakas novada domes iepirkumu speciālistes un Viļakas novada domes Iepirkumu komisijas sekretāres amatu.

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu
Nolemts piešķirt Baltinavas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību budžetam finanšu līdzekļus dokumentālās filmas "Miers.Robeža.

Tilts" un Mašlenku traģēdijas 80. gadu atceres pasākumam 483 euro no finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.

Piešķirti Baltinavas novada pašvaldības jauniešu darba organizācijas budžetam finanšu līdzekļi 225 euro apmērā, plenēram "Viļakas iela – viena no senākajām ielām Baltinavā" no finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.

Par kustamās mantas atsavināšanu
Sēdē nolemts atsavināt S. S. Baltinavas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – krēslu/gultu, noteikta cena euro 5,00 un 2 plauktus, noteiktā cenu par vienību euro 15,00.

Atsavināt K. K. Baltinavas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – 9 gultas. Cena par vienību noteikta euro 40,00. Kopējā summa 360,00 euro.

Par deklarētās dzīvesvietas adreses anulēšanu
Nolemts anulēt P. K. deklarēto dzīvesvietu Baltinavas novadā.

Par zemes nomas līguma pagarināšanu
Sēdē nolemts pagarināt ar A. K. 2015. gada 24. jūlija zemes nomas līgumu Nr. 2015-11, par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu Nr. 3844 009 0041 (0,14 ha), nomas termiņu uz 10 gadiem, zemes nomas maksu nosakot ārējos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu
Apstiprināts SIA "Lauku zemju inženieri", reģ. Nr. 42403015321, juridiskā adrese: Balvu novads, Kubulu pagasts, "Fabrika", iesniegto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma "Sarkaņi", Baltinavas novadā, sadalei.

Ar pilnu domes sēžu lēmumu sarakstu iespējams iepazīties mājaslapā: www.baltinava.lv sadaļā Pašvaldība/domes sēdes

Baltinavas novada domes pateicība!

Paldies *Aijai Keišai* par Baltinavas novada popularizēšanu!

Paldies *Valentīnai Daukstei* un *Raimondam Leicānam* par ieguldījumu Amatnieku centra darbībā!

Paldies *Solvitai Loginai*, *Agrim Mežalam* par darbu, organizējot veloorientē šanās pasākumu!

Paldies *Lilitai Kūkojai* un *Silvijai Buklovskai* par plenēra "Viļakas iela – viena no senākajām ielām Baltinavā" organizēšanu!

Paldies *Intai Ludboržai* un *Indrai Keišai* par atbalstu plenēram "Viļakas iela – viena no senākajām ielām Baltinavā"!

Informācijas precizējums!

2020. gada jūnija "Baltinavas Vēstis" numurā, domes priekšsēdētājas slejā (atkāpē par teritorijas sakopšanu novadā): **Baltinavas novada dome daļēji sniedz palīdzību Merkuzīnes un Gubas kapu sakopšanā. Primāri kapu sakopšanu organizē un veic kapu vecākie.**

PROJEKTI

Iegādātas jaunas stelles



Baltinavas novada dome ir realizējusi projektu Nr. 20-07-AL19-A019. 2206-000008 "Aušanas inventāra iegāde Baltinavas novadam" ELFLA pasākuma "Atbalsts LEADER vietējai attīstībai", 2.6. rīcībā – Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana vietējiem iedzīvotājiem.

Projekta mērķis - Iegādāties aušanas inventāru Ziemeļlatgales nemateriālā kultūrmantojuma saglabāšanai un popularizēšanai.

Projekta īstenošanas rezultātā ir iegādātas 2m plata stelles, Nr.35, 82, un Nr. 100 šķiet, slēgtais riekums, griežamie velku loki un piecas atspoles ar ritenīšiem.

Baltinavas novada muzejs, sadarbībā ar audēju pulciņu, visiem interesentiem sniedz bezmaksas konsultācijas Ziemeļlatgales tautas tērpa darināšanā, komplektēšanā un valkāšanā. Ikvienam apmeklētājam ir iespēja apsēties pie stellēm un ieaut pārī rindas. Projekta realizācija rada iespē-

ju ikvienam interesentam izzināt aušanas procesu, pašiem mācīties un piedalīties nemateriālo kultūras vērtību saglabāšanā. Sevišķi aicināti tiek senā amata pratēji, lai nodotu savas zināšanas un prasmes jaunākajai paaudzei. Pie jaunajām stellēm netiek liegta pieeja arī citiem gribētājiem.

Aušanas stellju komplektu Baltinavas novada pašvaldībai piegādāja SIA „Audējiem” Reģ. Nr.42103090937.

Projekta "Aušanas inventāra iegāde Baltinavas novadam" kopējās izmaksas ir 4391.74 EUR bez PVN, (5314.00EUR ar PVN). Realizējot projektu ir piesaistīts ELFLA pasākuma "Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas" finansējums 4500.00EUR apmērā. 814.00EUR līdzfinansējumu nodrošināja Baltinavas novada dome.

Projekta realizācija veikta no 2020. gada marta līdz 2020. gada jūnijam.

Gatis Silīņš,
Projektu vadītājs

Iedzīvotāju ievērībai!

Ar 2020. gada 1. augustu iedzīvotājiem atkal būs pieejama Baltinavas novada publiskā pirts!

Baltinavas novada pašvaldības grants ceļu pārbūve

NACIONĀLAIS ATĪSTĪBAS PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS INVESTĒŠANAS
INICIATĪVA
Eiropas Lauksaimniecības
fonda
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Baltinavas novada pašvaldība, realizējot ELFLA pasākuma "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" projektu "Baltinavas novada pašvaldības grants ceļu pārbūve 3. kārtā" Nr. 19-07A00702-000054, pabeigusi pašvaldības grants ceļa "Kaši – Pleitova (0 – 0,8km)" pārbūvi.

Projektā plānotās infrastruktūras izbūves darbi uzsākti 2020. gada aprīlī un pabeigti 2020. gada jūlijā. Pakalpojumu sniedzēji - būvprojekta izstrāde - SIA „MYZONE”, būvdarbi - VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs”, Autoruzraudzība - SIA RK Projekti, Būvuzraudzība - SIA „R4F”.

Projekta kopējās izmaksas ir 67 791.41 EUR, no kurām ELFLA finansējums

sastāda 60213.82 EUR. Baltinavas novada dome sniegusi ieguldījumu projekta īstenošanā ar līdzfinansējumu 7577.59 EUR apmērā.

Gatis Siliņš,
Projektu vadītājs



AKTUĀLI LAUKSAIMNIEKIEM

Atvērtās dienas laukos būs arī šogad!

"Lauku ceļotājs" aicina uz pasākumu "Atvērtās dienas laukos 2020" 22. – 23. augustā. "Atvērtās dienas laukos" ir lauku apceļošanas un iepazīšanas pasākums, kas šīs vasaras izskaņā noritēs jau septīto gadu. Šī pasākuma laikā vienlaicīgi viesiem atvērta būs 180 saimniecības visos Latvijas novados. Iepriekšējos gados apmeklētāju skaits vienā saimniecībā bijis no dažām ģimenēm nelielās piemājas saimniecībās līdz pusotram simtam vietās, kur uzņem apmeklētāju grupas.

Kas piedalās atvērtajās dienās?

Šajās divās dienās ar īpaši sagatavotām programmām, degustācijām, atļaidēm ražoju iegādei un citiem piedāvājumiem ārpus ierastā ciemos gaida mājražotāji, amatnieki, pārtikas ražotāji, naktsmitnes, pirtnieki, biškopji, stādu audzētāji, lielās lauku saimniecības, pilis un muižas, atrakciju parki, lauku krodziņi un restorāni, dabas takas un daudzi citi. Starp viņiem būs arī tādi, kas ikdienā ar viesu uzņemšanu nenodarbojas un atver savas saimniecības vai ražotnes apskatei tikai šī pasākuma laikā.

Ko varēs redzēt, darīt un nogaršot saimniecībās?

Saimnieku piedāvātās apmeklējumu programmas liek domāt, ka garlaicīgi nebūs, piemēram: „Ar vīna glāzi dienliliju dārzā”, „Mīti un fakti par lielo dzērveni – dižbrūkleni”, „Cūku pupu renesanse”, „Vis-senāko maizes veidu degustācija”, „Haskiju parka apmeklējums”, „Hortenziju parāde”, „Ciemos pie suitiem”, „Mūsu pusē aitas tuse!” „Mīļuma terapija ar brālīti trusīti” un daudzi citi.

• Gardēži varēs izgaršot vasaras ražu visā daudzveidībā – gan tradicionālus, gan neparastus piedāvājumus. Bio augļi un ogas – smiltsērķšķi, dzērvenes, āboli, bumbieri un citi, tradicionālā rudzu rupjmaize un jaunas garšas meklējumi, aitas un kazas piena sieru un pat saldējums, zivis – nēģi, foreles, āfrikas sami. Arī mājražotāju dzērienu klāsts paplašinās – papildus mājas vīnam un alum piedāvājumā arī sidrs, vermuks, viskijs. Varēs

baudīt maltītes no pašaudzētiem lauku labumiem.

• Bērniem patiks mini zoo un eksotisko dzīvnieku parki, kuros var draudzēties ar miļdzīvniekiem un apskatīt alpakas, lamas, strausus, šinšilas, minicūciņas, pāvus, zilo govī un pat kamieļus, ķengurus un dzeloņcūkas.

• Ja patik dizaina un amatu lietas, un ir vēlšanās iemācīties ko jaunu, tad var doties pie meistariem, kuri lej sveces, cep maizi un piparkūkas, apdrukā apģērbu. Būs pat izdevība pamācīties lubiņu izgatavošanu no apses koka un jumtu likšanu.

• Tiem, kam ir savs dārzs, noderīgi būs apmeklējumi pie stādu, augļu, ogu audzētājiem, kuri dalīsies savā pieredzē par veselīgas pārtikas audzēšanu, piedāvās iegādāties pašu lološanas šķirnes.

• Pasākumā piedalās arī vairākas naktsmitnes un ēdinātāji, kuri piedāvā īpašas atļaides.

Kā plānot apmeklējumu?

Šogad daudzi saimnieki ekskursijām un degustācijām noteikuši konkrētus laikus. Nepieciešams arī iepriekš pieteikties, lai saimnieki pilnvērtīgāk varētu uzņemt visus interesentus un izvairītos no drūzmēšanās. Informāciju par lauku apceļošanas pasākumu un visiem pasākuma dalībniekiem uzziniet www.celotajs.lv/lv/conf/0820-ADL/info?0.

Augusta sākumā visās Circle K degvielas uzpildes stacijās un novadu tūrisma informācijas centros būs pieejama karte, kurā iezīmētas pasākuma dalībnieku atrašanās vietas un norādīti kontakti.

Sekojet turpmākai informācijai un ieplānoiet 22.-23. augustu brīvdienām laukos!

"Atvērtās dienas laukos" organizē Latvijas Lauku tūrisma asociācija "Lauku ceļotājs", atbalsta Zemkopības ministrija. Sadarbībā ar Latvijas valsts mežu un Circle K Latvia.

Asnāte Ziemeļe,
Latvijas Lauku tūrisma asociācijas
"Lauku ceļotājs" prezidente,
pasākuma "Atvērtās dienas laukos"
koordinatore (tel. 29451717).

Z.s. "Riekstiņi" uzvar konkursā "Skaistākais Elatus Era lauks"



Z.s. "Riekstiņi" konkursa foto.

Jūlija vidū noslēdzās Syngenta Latvija rīkotais konkurss "Skaistākais Elatus Era lauks", kurā uzvaras laurus plūca zemnieku saimniecība "Riekstiņi", iegūtot iespēju izbaudīt vienu no Latvijas populārākā šefpavāra Raimonda Zommera gatavotās gardēžu vakariņas lauka vidū.

Syngenta Latvija vadītājs Gaidis Meikšāns stāsta: "Ideja par konkursu nāca no Lietuvas kolēģiem, kur izsmalcinātas vakariņas konkursa uzvarētāja laukā ir kļuvis jau par tradīciju. Savukārt Latvijā līdz šim nekas tāds nav ticis organizēts un arī mēs vēlējamies Latvijas lauksaimniekiem sagādāt svētkus pirms ražas novākšanas un dāvēt konkursa uzvarētājam Latvijā pazīstamā šefpavāra garšu piedzīvojumu sev tuvajiem 30 cilvēkiem".

Guntara Bartkeviča vadītā zemnieku saimniecība "Riekstiņi" ir ne tikai Baltinavas, bet arī visas Latgales lepnums, kas savu darbību sāka tālajā 1991. gadā un saimniecības pirmsākumos tika apstrādāti vien 5 hektāri, kas gadu laikā ir izauguši līdz pat 4000 hektāriem apsaimniekojamās platības. "Riekstiņi" audzē visa veida graudaugus un saimniecībā tiek attīstīti arī bioloģiskā saimniekošana, audzējot gan griķus, gan auzas un zirņus.



"Riekstiņi ir stabils ģimenes uzņēmums, jo saimniecības darbībā iesaistīta visa ģimene. Gan mana, gan mammas brāļa ģimene piedalās lauksaimnieciskajā darbībā. Protams, izmantojam arī algotu darba spēku, dodot darbu četrdesmit cilvēkiem. Liels lepnums par dēlu Elvi, kurš ir neatsverams palīgs saimniecības darbu organizēšanā. Dēls ir ne tikai izskolojies par diplomētu agronomu, bet arī aptuveni 12 gadus darbojas praktiskajā saimniekošanā, jo ar traktoru brauc no 9 gadu vecuma, savukārt jau sesto sezonu Riekstiņu laukos kuļ labību ar kombainu," stāsta konkursa "Skaistākais Elatus Era lauks" uzvarētājs Guntars Bartkevičs.

Vaicāts par saimniecības nākotnes iecerēm, "Riekstiņu" saimnieks min plānos nostabilizēt ražošanu un pabeigt iesāktu Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu – graudu



pirmapstrādes ceļu, kurā būs iespējams uzglabāt 10 000 tonnu graudu un nodrošināt kaltes jaudu līdz pat 70 tonnām stundā. Graudu pirmsapstrādes ceļa nodošana ekspluatācijā ir šī brīža aktuālākais mērķis, jo tas ļaus visu saražoto produkciju izkaltēt uz vietas saimniecībā.

"Lai arī šī vasara izrādījusies pietiekami sarežģīta daudziem lauksaimniekiem, varu teikt, ka Latgali kopumā un tai skaitā arī mūsu saimniecību nesaudzējošie laikapstākļi ir skāruši salīdzinoši maz. Mēs gan esam bijuši piesardzīgi un lietojuši atbilstošus augu aizsardzības līdzekļus, lai maksimāli sevi pasargātu un nebūtu ražas zudumi, tomēr atsevišķām graudaugu šķirnēm ir novērojama veldrēšanās. Tā kā mēs uz gaidāmo ražu šeit, Latgales pusē, skatāmies cerīgi. Lai tikai būtu veiksmīgs rudens!" turpina Guntars.

"Konkursa atsaucība un dalībnieku aktivitāte bija liela, piedaloties saimniecībām no visiem Latvijas novadiem. "Skaistākais Elatus Era lauks" konkursa uzvarētājs tika noteikts divās kārtās, - pirmā atlase notika sociālo tīklu balsojumā, savukārt gala vārds bija neatkarīgai žūrijai, kura ņēma vērā ne tikai tādas agronomiskās īpašības kā lauka veselība, noturība pret veldri un arī paša lauka lielumu, bet arī konkursa dalībnieku radošumu, savas saimniecības prezentēšanu un žūrijas uzņemšanu," uzsver Gaidis Meikšāns.

"Tā kā nozarē darbojos teju jau 20 gadus, tad man jāatzīst, ka līdz šim man nav bijusi iespēja pasniegt vakariņas labības laukā. Vakariņu izvēlēta vieta mani iedvesmoja izvēlēties tādas šī brīža sezonas pieejamos un Latvijā audzētos produktus kā baravikas, Kurzemes briedis, tikko novākti dārzeņus un ogas, klāt pasniedzot pieredzējušā vīnziņa Jāņa Kaļķa atlasītos dzērienus. Kas gan var būt iespaidīgāks par vakariņām kviešu laukā, kas simboliski ir kā maizes klēpis un visa pirmsākums? Īstāk vairs nevar būt." emocionāli stāsta šefpavārs Raimonds Zommers.

Foto: Vivita Kokina un Ingmārs Zalmežs.
Papildu informācija: Elīna Zariņa
Q Events projektu vadītāja
Mob.tāl.: +37127877257

KULTŪRAS NOTIKUMI

Koris "Balsis" uzstājas Baltinavas katoļu baznīcā

Jūlija otrās nedēļas nogalē jauniešu koris "Balsis" no Rīgas, kora mākslinieciskais vadītājs Ints Teterovskis, sniedza laicīgo un garīgo dziesmu koncertu Ziemeļlatgalē, - Upītē un īpašā dievkalpojumā Jaunavas Marijas pasludināšanas Romas katoļu baznīcā Baltinavā.

Koncerts Baltinavā ieinteresēja plašu auditoriju, tāpēc to apmeklēja gan vietējie baltinavieši, gan klausītāji no citiem novadiem. Koristi piedalījās arī Svētajā Misē.

Izskanot koncertam, draudzes prāvests Staņislavs Prikulis pauda pateicību, neizsakāmu prieku par skaisto dziedājumu Baltinavas katoļu baznīcā. Prāvests, patecībā par skaņīgo koncertu, viesiem uzdāvināja piemiņas dāvanas.



Madara Silīna, Baltinavas novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste
Foto: Vilhelms Laganovskis

Tikšanās ar folkloras kopas "Garataka" dalībniekiem

29. jūlija pēcpusdienā novada muzejā Baltinavas etnogrāfiskais ansamblis tikās ar folkloras kopas "Garataka", ko vada Asnāte Rancāne, vijolnieka Andreja Rancāna mazmeita, dalībniekiem.

Jau 8. gadu folkloras kopa vasarā brauc uz nometni kādā īpašā Latvijas vietā. Šogad par nometnes vietu izvēlta Ziemeļlatgale, jo, kā atzina nometnes dalībnieki, šeit ir ļoti bagātīga kultūra, dziesmas. Folkloras kopas dalībnieku galvenā vērtība ir ģimene, jo ansamblī vecāki un bērni dzied kopā. Šī gada nometnes tēma ir lini, tāpēc kopas dalībnieki labprāt uzklausa mūsu puses cilvēku stāstus par linu audzēšanu, plūkšanu, apstrādāšanu. Īpaši interesēja dziesmas par līnēm.

Baltinavā kopas dalībnieki iepazinās ar dažādiem darba rīkiem, ar ko apstrādāja linus, kā tos audzēja, kā izmantoja dzīvē. Iemācījās dziesmas „Aiz kalniņa linus sieju”, „Aiz kolnim, aiz lejom.”

Izdziedot dažādas dziesmas par darbu, kāzām, interesantā pēcpusdiena pagāja ātri un izzinoši.



Antoņina Krakope, Baltinavas novada etnogrāfiskā ansambļa vadītāja
Foto: Inta Krakopa

BALTINAVAS KULTŪRVĒSTURES (T)ELPA

Medicīnas vēsture Baltinavā

20. gs. sākumā Ludzas apriņķis bija sadalīts 4 ārstniecības rajonos. 2. lauku ārstniecības rajonā Kārsavā ietilpa - Kārsavas pagasts un daļa no Baltinavas pagasta. 3. lauku ārstniecības rajonā Viļakā ietilpa - Viļakas pagasts un daļa Baltinavas pagasta. 4. lauku ārstniecības rajona Bēržos (Bonifacovā) ietilpa - Domopoles pagasts ar daļu no Baltinavas un Balvu pagasta.

Pirmais ārsts Viktors Linderbergs Baltinavā strādāja no 1893. gada, bet no 1900. gada Emanuels Hāgemanis.

1901. gadā pie Ludzas apriņķa lauku ārstu 2. iecirkņa Baltinavā pastāv slimnīca (lečebnīca) ar 10 vietām, ārsta vieta vakanta. Strādā feldšeris Antons Nikolajevs un vecmāte Irina Tjasto.

1902. gadā Baltinavā jau ir iecirkņa ārsts Potapijs Mihaila d. Bobrikovs, beidzis sv. Vladimira universitāti, feldšeris Bronislavs Šveikovskijs, vecmāte tā pati I. Tjasto. Vēlāk feldšeris Antons Nikolajevs pārcelts strādāt uz Balviem.

1908. gadā Lauku ārstu 2. iecirkņa slimnīca atrodas Viļakā. To vada ārsts Vaclavs Staņislava d. Goubalts, kurš beidzis Maskavas Universitāti. Strādā arī divi feldšeri Vasilij Semjona d. Sorokins un Boļeslavs Stanislava d. Ņukša, vecmāte Jelizaveta Ivanovna Iljenkova.

Baltinavā 1908. gadā darbojas arī feldšeru punkts, par feldšeri strādā Francs Antona d. Šakins (Pamjatnajakņižka 1908.g.).

1910. gadā Baltinavā tirgotājs Gutins atver aptieku. Par pirmo aptiekas pārvaldnieku strādā aptiekāra palīgs Vulfs Macs.

1914. gadā Baltinavas feldšeru punktā strādā feldšeris Vasilij Timofejs d. Gutovskijs.

1930. gadā nodibina Latvijas Sarkanā Krusta Baltinavas nodaļu. Tās dibinātāji: rajona ārste A. Zariņa, Fr. Strauts, J. Lača, V. Ločmelis un R. Beters. Pie nodaļas darbojas Veselības kopšanas punkts, kam jau pašā pirmajā pastāvēšanas gadā bijuši 1834 apmeklētāji. Veselības punktā 10 gados pēc palīdzības griezušies 22105 apmeklētāji.

Ar 1932. gadu pie Veselības kopšanas

punkta nodibināts zobārstniecības kabinets, ar 1934. gadu iekārtots kalnu saules aparāts.

1934. gadā par ārsti strādā Adelīna Zariņa, par vecmāti Anna Šuhta. Baltinavas Veselības nodaļa ieguva zemes gabalu un uzcēla ēku. 1940. gadā par ārstu strādā Staņislavs Jauzems un māsa P. Kamole (Daugavas vēstnesis 1940.g. Nr.12)

Drīz vien notiek Baltinavas nodaļas vadības maiņa. Par nodaļas valdes priekšsēdētāju ilggadējā priekšsēdētāja A. Rozenberga vietā ievēlēts pasta priekšnieks R. Rungis, par viņa vietnieku - pareizticīgo draudzes mācītājs J. Lapikens, sekretārs - V. Ločmelis, kurš šajā amatā darbojies visus 10 gadus, kasieris - A. Pužulis, locekļi - V. Gailums un A. Zvirbulis. Revīzijas komisijā - A. Strazds, St. Jauzems, M. Leitāns (Daugavas vēstnesis 1940.g. Nr.17)

Balvu rajona Baltinavas lauku slimnīca dibināta 1944. gadā, ar 25 gultas vietām. Pirmais ārsts, kas strādā - Vartanjan (1945.-1953.g.), sanitāre Strode M., feldšere - akušiere Supe A.

No 1957.- 1968. gadam darbojas rengenkabinets. No 1944.-1967. gadam dzemdību nodaļa ar 5 vietām, kopš 1957. gada strādā stomatologs.

1952. gadā slimnīcā sāk strādāt par medmāsu Ločmele Ņina.

No 1953.- 1955. gadam par ārstu strādāja Ņemčins. Neraugoties uz īso laika periodu, spēja ieviest cīņai pret infekciju slimībām aseptiskās un antiseptiskās metodes.

1955.- 1957.gadam Baltinavā strādā ārste Bukina (vīrs un sieva). Viņu laikā tiek izveidota laboratorija. Par laboranti strādā Vilkaite Olga. Sāk strādāt arī feldšere - akušiere un bērnu patronāžas māsa.



1954. gads. Otrais no kreisās - slimnīcas galvenais ārsts Ņemčinko Anatolijs.



1958. gads. Pirmajā rindā no labās: pirmā Bukina Jevgēnija, otrā Zelča Valentīna. Otrajā rindā no labās: pirmais - Bukins Aleksandrs, otrā - Ločmele Valentīna.



20.gs. 30 gadi. No kreisās: feldšeris Francis Matulis, medmāsa Helēna Bukovska, galvenā ārste Adelīna Zariņa.

No 1964.-1974. gadam ārste Stīpniece D. Šajā laikā sevišķa uzmanība tika pievērsta infekciju slimību profilaksei un agrīnai diagnostikai. Lielu uzmanību veltīja profilaktiskajām apskatēm - fluorogrāfiskajām, ginekoloģiskajām - uzsāka apskates onkoloģiskajām saslimšanām.

1974. gada novembrī slimnīca slēgta, sakarā ar rajona slimnīcas paplašināšanu, Baltinavā darbojas Baltinavas lauku iecirkņa ambulance, kur par galveno ārsti kopš 1975.g. pēc RMI beigšanas strādā Pilāne Māra.

Ambulances kolektīvs par labiem panākumiem veselības aizsardzībā vairākkārt apbalvots ar goda rakstiem. 1979. gadā kolektīvam piešķirta 3.vieta republikā starp lauku ambulancēm, bet 1980. gadā 2. vieta.

Ar 2020. gada februāra vidu ģimenes ārstes pienākumus Baltinavā veic ārste Dace Ivanova, ārstes palīdzes pienākumus turpina veikt Silvija Gabranova.

Antra Keiša, Baltinavas novada muzeja vadītāja
Foto: muzeja krājums

BALTINAVAS VIDUSSKOLĀ

Vidusskolas absolventi saņem atestātus



25. jūlijā vienpadsmit Baltinavas vidusskolas absolventi saņēma vidējās izglītības atestātus un centralizēto eksāmenu sertifikātus. Skolas direktors un absolventu klases audzinātāja Tatjana Začeste ar nozīmīgā izglītības dokumenta saņemšanu sveica *Jāni Doroškeviču, Ilutu Keišu, Alisi Kokoreviču, Agritu Luīzi Kušniri, Airitu Ločmeli, Patrīciju Ločmeli, Raivi Loginu, Līnu Punduri, Ivo Benediktu Skabu, Andželu Slišāni un Salviju Supi*. Četras jaunietes par saviem sasniegumiem saņēma dažādus apbalvojumus. **Baltinavas vidusskolas atzinības rakstu par labām un teicamām sekmēm saņēma Iluta Keiša. Latgales plānošanas reģiona pateicības rakstus par labām un teicamām sekmēm un aktīvu dalību sabiedriskajā dzīvē saņēma Agrita Luīze Kušnīre, Līna Pundure un Airita Ločmele. Latvijas Republikas Ministru prezidenta pateicības rakstu par teicamām**

un izcilām sekmēm saņēma Agrita Luīze Kušnīre. Viņa arī saņēma apliecinājumu par valsts simtgades stipendijas piešķiršanu (jau vairākus gadus valsts piešķir vienreizēju stipendiju katras Latvijas vidusskolas mācībās izcilākajam absolventam).

Nav jākaunas par mūsu absolventu centralizēto eksāmenu (CE) rezultātiem (gan salīdzinot ar citām kaimiņu novadu skolām, gan ar vidējiem rādītājiem valstī). Lai gan skaitļi, balles un procenti dzīvē nav izšķirošais, tomēr CE nosaka absolventu konkurētspēju, stājoties augstskolās. Pēc CE rezultātiem vērtē arī skolas.

Jānosauc daži šī gada visaugstākie CE individuālie rādītāji- Iluta Keiša angļu valodas eksāmenā ieguvusi 95 %, Agrita Luīze Kušnīre ieguvusi 94 % angļu valodas eksāmenā un 94 % latviešu valodas eksāmenā. Tie ir ļoti augsti sasniegumi! Arī daudzi citi mūsu absolventu iegūtie rezultāti ļoti priecē. Par spīti sarežģītajai Covid-19 radītajai situācijai un attālinātajam mācību procesam, jaunieši veiksmīgi finišējuši vidējās izglītības ieguves ceļā.

Paldies par darbu un tā rezultātiem mūsu 12. klases absolventiem, klases audzinātājam un mācību priekšmetu skolotājiem! Paldies par atbalstu 12. klasi beigušo jauniešu vecākiem!

Lai mūsu absolventiem izdodas sasniegt savus mērķus dzīvē!

Imants Slišāns,
Baltinavas vidusskolas direktors

JAUNIEŠU AKTIVITĀTES

Sacensības veloorientēšanās pasākumā

Atkal sagaidot vasarīgus laikapstākļus, 26. jūlijā Baltinavas novadā notika veloorientēšanās pasākums. Brauciena laikā dalībniekiem komandās bija jāizbrauc konkrēts maršruts, orientējoties kartē, kā arī pa ceļam jāveic dažādi uzdevumi.

Galapunktā noskaidrojām uzvarētājus, atpūtāmiešus, peldējāmiešus, piedalījāmiešus dažādās aktivitātēs un visiem bija iespēja izbraukt ar laivu.

Liels paldies pasākuma dalībniekiem, kā arī visiem iesaistītajiem, kas palīdzēja pasākuma tapšanā!

Solvita Logina,
Jaunatnes lietu organizatore



AKTUĀLI IEDZĪVOTĀJIEM

Vissvētākās Jaunavas Marijas debesis uzņemšanas svētku kārtība

Sagatavojoties Vissvētākās Jaunavas Marijas debesis uzņemšanas svētkiem, 2020. gada 17. jūlijā Aglonā norisinājās Aglonas rīcības komitejas izbraukuma sēde, kurā piedalījās Ekonomikas ministrijas, Tieslietu ministrijas, Veselības ministrijas, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, Aglonas novada pašvaldības, Latgales plānošanas reģiona, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta, Slimību profilakses un kontroles dienesta, Valsts policijas, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, VAS "Latvijas Valsts ceļi", Veselības inspekcijas, Zemessardzes, kā arī Romas Katoļu Baznīcas Latvijā pārstāvji.

Saskaņā ar Epidemioloģiskās drošības likuma un Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma deleģējumu, Ministru kabinets ir noteicis epidemioloģiskās drošības pasākumus, kas nosaka pulcēšanās prasības un ierobežojumus, kuri būs spēkā arī svētku laikā.

Lai šogad piedalītos svētku dievkalpojumos 14. augustā plkst. 19.00 un 15. augustā dievkalpojumā plkst. 12.00, tika pieņemts lēmums, ka uz tiem ir obligāta iepriekšēja pieteikšanās savā katoļu draudzē, tādējādi nodrošinot dalību dievkalpojumā ne vairāk kā 3

000 cilvēkiem katrā, ieskaitot garīgo un kalpojošo personālu un atbildīgos dienestus. Attiecībā uz citiem dievkalpojumiem iepriekšēja pieteikšanās nav nepieciešama, tomēr jānorāda, ka tajos atļautais cilvēku skaits būs ne vairāk kā 400 cilvēki (izņemot 15. augusta dievkalpojumu plkst. 7.00, kurā atļautais cilvēku skaits būs ne vairāk kā 500 cilvēki).

Informējam, ka sasniedzot atļauto apmeklētāju skaitu citi apmeklētāji netiks ielaisti. Apmeklētāju uzturēšanās Sakrālajā laukumā tiks nodrošināta sadalītos sektoros, lai nodrošinātu distanci starp cilvēkiem.

Cilvēku plūsmas regulāciju gan pirms dievkalpojumiem, gan to laikā un pēc dievkalpojumiem, kā arī sabiedriskās drošības un epidemioloģisko prasību ievērošanu un kontroli, sevišķi pastiprināti nodrošinās Zemessardzes un Valsts policijas pārstāvji.

Informējam, ka iepriekšēja naktsmitņu pieteikšana ir obligāta, ņemot vērā, ka šogad, lai ievērotu epidemioloģiskos drošības pasākumus, naktsmitnes tiks nodrošinātas ne vairāk kā 500 ticīgajiem. Ņemot vērā minēto, ticīgos, kas Aglonā vēlēties palikt pa nakti, aicinām sazināties ar Aglonas Bazilikas draudzi par iespējām palikt Baznīcas telpās.

Vēršam uzmanību, ka šogad Aglonas bazilikas teritorijā netiks veikta tirdzniecība un netiks piedāvāti ēdināšanas pakalpojumi, kā tas noticis iepriekš. Svētavots būs norobežots, un atradīsies ārpus svētkus norises teritorijas. Atgādinām, ka ikviens, kuram ir elpceļu infekcijas slimības simptomi vai kurš šaubās par savu veselības stāvokli, ir aicināts palikt mājās un piedalīties dievkalpojumos attālināti, tādējādi rūpējoties par sevi un citiem. Tāpat arī vēršam uzmanību, ka personas, kam diagnosticēts Covid-19 un noteikta izolācija, Covid-19 kontaktpersonas, kam ir pienākums ievērot mājas karantīnu un personas, kuras ir ieradušās no valstīm no kurām ir pienākums ievērot pašizolāciju, nedrīkst apmeklēt Vissvētākās Jaunavas Marijas debesis uzņemšanas svētku pasākumus un atrasties sabiedriskās vietās.

Svētku dalībnieki tiek aicināti ņemt vērā, ka droša svētku norise ir atkarīga no katra svētku dalībnieka, tādēļ ikvienam ir jāievēro valstī noteiktie un svētku organizatoru noteiktie piesardzības pasākumi, tai skaitā ievēro 2 metru distances, nedrūzmēties, izvairīties no koplietošanas priekšmetu lietošanas, kā arī ievērot roku un respiratoru higiēnu. Tāpat arī

aicinām ikvienu, kam ir vismazākās aizdomas par iespējamu inficēšanos ar koronavīrusu nekavējoties pieteikties Covid-19 laboratoriskai testēšanai, zvanot uz tālruni 8303.

Papildus minētajam efektīvs līdzeklis Covid-19 izplatības ierobežošanai ir arī Latvijā pieejamā mobilā aplikācija kontaktpersonu noteikšanai un informēšanai "Apturi Covid". Lietotnes izmantošana dod iespēju cilvēkiem operatīvi uzzināt, ka viņi bijuši ciešā kontaktā ar inficētu personu un pēc iespējas ātrāk pieņemt lēmumu par laboratorisko izmeklēšanu un pašizolēšanos, kā arī iegūt rekomendācijas un informāciju tālākai rīcībai. Tādēļ aicinām ikvienu Latvijas iedzīvotāju pievienoties šai mobilajai lietotnei. Detalizētu informāciju par lietotni var iegūt, kā arī to var ērti nolādēt, apmeklējot mājaslapu <https://www.apturicovid.lv/>.

Precīzāka informācija par dievkalpojumiem un pieteikšanās iespējām sekos drīzumā. Atgādinām, ka mainoties epidemioloģiskajai situācijai var tikt pieņemti citi lēmumi.

Tatjana Komare,
Aglonas novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste
Avots: Tieslietu ministrija

AFIŠAS. Aktuāla informācija.



Mazā novada diena

BALTINAVA / 22. AUGUSTS

Dienas programmā:

- NO PLKST. 10:00- 15:00 **novada sporta diena.**
PLUDMALES VOLEJBOLA TURNĪRS • ZOLES TURNĪRS
• NETRADICIONĀLĀS SPORTA SPĒLES.
- NO PLKST. 18:00- 19:00 AMATNIEKU UN MĀJRAŽOTĀJU **tirdziņš**
- PLKST. 19:00 NOVADA **pašdarbnieku koncerts.**

! DETALIZĒTĀKA INFORMĀCIJA PAR PASĀKUMA NORISI SEKOS WWW.BALTINAVA.LV, BALTINAVAS NOVADA SOCIĀLAJOS TĪKLOS DRAUGIEM.LV, FACEBOOK.COM !

SEMINĀRS ZIEMEĻLATGALES UZŅĒMĒJIEM



DIGITĀLAIS MĀRKETINGS SOCIĀLĀS PLATFORMAS BIZNESAM

12.08.2020. 10:00 - 15:00
ZIEMEĻLATGALES BIZNESĀ UN TŪRISMA CENTRĀ
VIDZEMES IELĀ 28, BALVOS

Lektors Tomass Roze / Mediapark Latvija l – pieredzējis e-komercijas un digitālā mārketinga speciālists -praktiķis, kurš palīdz atrast efektīvu risinājumu maziem un vidējiem uzņēmumiem, kā ar savu zīmolu sasniegt mērķauditoriju un palielināt pārdošanas rezultātus neliela budžeta ietvaros.

PAPILDUS INFORMĀCIJA, PIETEIKŠANĀS, ZVANOT 26461435

Seminārs tiek rīkots projekta LV-RU-010 "Not just books" ietvaros

LATVIA-RUSSIA
CROSS-BORDER COOPERATION PROGRAMME

CO-FUNDED BY THE EUROPEAN UNION, THE REPUBLIC OF LATVIA AND THE RUSSIAN FEDERATION

BIEDRĪBA BALVU RAJONA PARTNERĪBA IZSLUDINA PROJEKTU KONKURSU 8.KĀRTU UZŅĒMĒJDARBĪBAS PROJEKTIEM Studējuma kopsumma 147 526,27 EUR



- Projektu īstenošanas termiņš 1 gads
- Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 20 000,00 EUR
- Maksimālā atbalsta intensitāte:
Kopprojektam – 80%
Privātā labuma projektam – 70%
- Projektu iesniegumu pieņemšana
28.08.2020.-28.09.2020.

8.kārtas ietvaros netiek atbalstītas būvniecības, labiekārtošanas, infrastruktūras izveides vai uzlabošanas izmaksas.

- 1.1. rīcībā
Mikro un mazo uzņēmumu veidošanās un attīstība, tajā skaitā tūrisma nozarē
107 526,27 EUR
- 1.2. rīcībā
Atbalsts mājražotāju un amatnieku saimnieciskajai darbībai
40 000,00 EUR

Konsultācijas:
Ieva Leišavniece 29134410
balvurajpartneriba@gmail.com

<http://www.balvi.partneribas.lv/>

NACIONĀLAIS ATTĪSTĪBAS PLĀNS 2014-2020
EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības lauku attīstības fondu atbalsta

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

29. AUGUSTĀ PLKST. 12:00 SVĀTŪNES KARJERĀ NOTIKS

“STIPRO SKRĒJIENS”

DALĪBNIKU REĢISTRĀCIJA NO PLKST. 11:30.

SĪKĀKA INFORMĀCIJA JAU DRĪZUMĀ.

SEKOJIET LĪDZI INFORMĀCIJAI
WWW.BALTINAVA.LV
UN NOVADA
SOCIALO TĪKLU LAPĀS!

